
18. NEDJELJA KROZ GODINU 1. KOLOVOZA  2021. 

        SUHOPOLJE:    08:00  - Za sve župljane žive i preminule 

     RODIN POTOK :   11:00  -  Slavlje sv. Ane  

Ponedjeljak   Gospa od Anđela 
2. kolovoza 2021. 

  

Utorak      
3. kolovoza 2021. 

Bl. Augustin Kažotić 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

 

+ Igor Petrović 

Srijeda              
4. kolovoza 2021. 

Sv. Ivan Vianney, župnik Arški 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

 

+ Mile Ganić 

Četvrtak           
5. kolovoza 2021.Dan pobjede i 

domovinske zahvalnosti  

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Za domovinu i sve 

poginule 

Petak                        Prvi petak      

6. kolovoza 2021. 

Preobraženje Gospodinovo  

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Ob. Grdić, Šrefana, 

Kožić i Pezer 

Subota           

7. kolovoza 2021.  

07:30 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
 

17: 30 Vjenčanje 

+ Danijel Hećimović, Tomislav 

Dumenčić 

Sven Blažičević  i Antonela Horvat 
 

19. NEDJELJA KROZ GODINU 8. KOLOVOZA  2021. 

SUHOPOLJE:   08:00  - Za sve župljane žive i preminule 

              OREŠAC :  09:30   + Ivan Pavlek 

Ponedjeljak        

9. kolovoza 2021. 

Sv. Terezija Benedikta od Križa 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 

 

+ Ivka i Luka Topalović 

Utorak                

10. kolovoza 2021.  

Sv. Lovro, zašt. Pož. biskupije 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Juro, Ivka, Ana, Marko 

Jurinović 

Srijeda            

11. kolovoza 2021. 

Sv. Klara Asišk, utemeljiteljica reda 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
+ Mato, Cvijeta, Slavko, Marinko 

Renjo, Ruža i Mijo Vramić 

Četvrtak             

12. kolovoza 2021. 

Sv. Ivana Franciska de Chantal 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
 1. Dan trodnevnice  

+ Kata Hodak 

Petak               

13. kolovoza 2021. 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
2. Dan trodnevnice 

+ Ana i Dragutin Marović 

Subota            

14. kolovoza  2021. 

Sv. Maksimilijan Kolbe, muč. 

19:00 ž. crkva 

SUHOPOLJE 
3. Dan trodnevnice 

+ Vladimir Ištoković, Edi Dan,  

- Na čast BDM i Sv. Antuna  

UZNESENJE BL. DJ. MARIJE - VELIKA GOSPA - 15. kolovoza 2021. 

SUHOPOLJE: 08:00    - Za sve župljane žive i preminule             

SUHOPOLJE: 11:00   + Ob. Marijanović Jozefina i Niko, + Ob. Šimić, - Na čast BDM 

                         Glasnik 
                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 
   

Isus daje kruh života 
  

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Kada mnoštvo vidje da ondje nema Isusa 
ni njegovih učenika, uđu u lađice i odu u Kafarnaum 
tražeći Isusa. Kad ga nađoše s onu stranu mora, rekoše 
mu: »Učitelju, kad si ovamo došao?« Isus im odgovori: 
»Zaista, zaista, kažem vam: tražite me, ali ne stoga što 
vidjeste znamenja, nego stoga što ste jeli od onih 
kruhova i nasitili se. Radite, ali ne za hranu propadljivu, 
nego za hranu koja ostaje za život vječni: nju će vam dati 

Sin Čovječji jer njega Otac – Bog – opečati.« Rekoše mu dakle: »Što nam je 
činiti da bismo radili djela Božja?« Odgovori im Isus: »Djelo je Božje da 
vjerujete u onoga kojega je on poslao.« Rekoše mu onda: »Kakvo ti znamenje 
činiš da vidimo pa da ti vjerujemo? Koje je tvoje djelo? Očevi naši blagovaše 
mânu u pustinji, kao što je pisano: Nahrani ih kruhom nebeskim.« Reče im Isus: 
Zaista, zaista, kažem vam: nije vam Mojsije dao kruh s neba, nego Otac moj 
daje vam kruh s neba, kruh istinski; jer kruh je Božji Onaj koji silazi s neba i daje 
život svijetu.« Rekoše mu nato: »Gospodine, daj nam uvijek toga kruha.« 
Reče im Isus: »Ja sam kruh života. Tko dolazi k meni, neće ogladnjeti; tko 
vjeruje u mene, neće ožednjeti nikada. 

Evanđelje današnje nedjelje potraga je za Isusom, odnosno 
hranom koju on daje. Naime, koji dan ranije Isus je nahranio više od 
5000 ljudi (što smo slušali prošle nedjelje), stoga i ne čudi da ga mnoštvo 
traži. No, danas Isus nudi još i više – hranu koja daje život vječni. Ova 
trka za „dva“ kruha, kruhom koji hrani želudac i kruhom koji daje život 
vječna je trka i lutanje vjernika svakog vremena. Kruh zemaljski dio je 
svagdanjih potreba. One samo privremeno održavaju čovjekov prolazni 
život, koji će se jednoga dana ugasiti i usred najvećega obilja. 
Svakodnevno smo svjedoci, kako sit i svakim zemaljskim kruhom 
opskrbljen čovjek, može biti prazan i životno gladan. Tu prazninu života 
nahraniti može jedino Isus. „Tko dolazi k meni, neće ogladnjeti: tko 
vjeruje u mene, neće ožednjeti.“ 

God. XXII Br. 15 - 1. 8. 2021. 



Župne obavijesti:    
- Od srca zahvaljujem vlč. Mariju 

Večeriću, dosadašnjem pastoralnom 

suradniku u našoj župi u kojoj je 

proveo šest godina kao pomoćnik i ravnatelj Katolićke osnovne škole 

u Virovitici. Vlč. Marijo Večerić imenovan je  župnikom katedrale sv. 

Terezije Avilskeu Požegi i ravnateljem Caritasa  Požeške biskupije.   

Od srca mu čestitamo i pratimo ga svojom molitvom. Bog neka mu 

bude u pomoći i uzvrati mu svojim blagoslovom!  

 
- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo,  

Vjesnik biskupa Langa 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota   7.  kolovoza : Alojzija Stepinca, Dubrovačka, Kolodvorska  

Subota  14. kolovoza:  Vinogradska, Braće Radića, Ivana Mažuranića 

DUHOVNA PRIČA: VRIJEME ZA BOGA 

Gospodin me pozvao jednoga dana jer je trebao nekoga za poslanje. Rekoh:  
Gospodine, pomoći ću ti, ali u ono malo vremena između studiranja, 

provođenja vremena s mojim mužem, posla od 8 do 18 i rada u zajednici s 
našom djecom. Vidiš, ne mogu ići baš sad jer imam puno obaveza, zauzeta 
sam. - Dobro, ali gdje da nađem spremnu osobu? Mislio sam da sam vidio 
tvoje ime na popisu raspoloživih osoba. - Gospodine, to je bila molitva od 

prošle godine, ali od tada se mnogo stvari promijenilo.  
- Kao na primjer - upita On. - Pa, radim na svojoj doktorskoj radnji i mnogo me 
ljudi treba, a i moj muž očekuje da je uvijek sve spremno i povrh svega moja 

zajednica očekuje od mene da joj pomognem tako da - Dobro, vidim da si 
zauzeta, pa idem, ali pričat ćemo opet ako budeš imala malo vremena.  

Prolazili su tako dani, tjedni i mjeseci a ja sam ispunjavala svoje svakodnevne 
obveze. Jedne večeri, dok sam učila za završni ispit, primila sam telefonski 
poziv iz bolnice. Moj je muž imao strašnu nesreću i bio je u kritičnom stanju. 
Odbacila sam sve stvari i otrčala do bolnice gdje sam pronašla muža koji se 
borio za život. Odmah sam počela moliti Gospodine, ne uzimaj ga sada, ne 
bih to mogla podnijeti . Ali moja se molitva odbijala od zidova i vraćala se u 

moje vlastite uši. Ujutro sam napustila bolnicu umorna i zabrinuta. U učionicu 
sam ušla upravo pred početak ispita. I kada je profesor počeo postavljati 

pitanja, htjedoh odgovoriti ali glas nije izlazio iz mene. Počeh ponovno moliti. 

Molila sam zdušnije, ali čuo se samo eho moje molitve. Bila sam ljuta na 
Boga jer ga nisam mogla naći kad mi je trebao. Nisam mogla objasniti 

profesorima što mi se događa. Nakon ispita nazvala sam na posao. Bila 
sam izvan sebe i nisam mogla na posao. Objasnila sam svojoj 

nadglednici što mi se dogodilo i ona mi je predložila da uzmem slobodno 
vrijeme. Nakon što sam posjetila muža u bolnici otišla sam kući te 

utonula u stanje očaja i plača. Upravo tada sam čula da me netko zove. - 
Gospodine, jesi li to Ti? - Da, ja sam. Imaš li malo vremena? Mislio sam 
da malo popričamo o… Umjesto da sačekam i čujem Njegovo pitanje, 

onako zlobna i ljuta, napadoh ga:  - Gdje si Ti danas kad sam te trebala? 
Ni sinoć te nisam mogla naći, a zvala sam Te, vikala, a jedino što sam 
čula bio je eho mojih zidova. Moj muž umire, pala sam na ispitu, možda 

ostanem bez posla, a Ti dođeš i htio bi popričati.  Gospodin me prekide u 
mom ludom govoru:  - Dijete moje, odlučio sam pustiti tvog muža da se 

odmara da bih tebe zadržao u kući nekoliko dana, da bi ti imala vremena 
za mene. Jer tebe, više nego tvoj muž, tvoj posao i zajednica tvoja, 

trebam Ja.  Stišala sam se i počela plakati. Sjetila sam se svoje molitve i 
želje da idem i učinim nešto za Gospodina. Sa suzama u očima rekoh: 

- Gospodine, pošalji me, ići ću.  (n.a.) 
 

DUHOVNA PRIČA: MALI ŽUTI CVIJET 
Vjerojatno ste čuli za indijsku legendu o malom 

žutom cvijetu koji se rascvjetao u jednom dvorištu. On cvjeta 
samo jednu sezonu i tada uvene. Kada je jedan 
posjetitelj ušao u ovo dvorište, sa svih strana slušao je samo 
žalbe. Mango je rekao da bi radije bio kokosova palma. Zašto? Zato što 
je cijelo palmino drvo korisno – plod, lišće, grane i stablo. Međutim 
kokosova palma zavidjela je mangu, zato što se njegov plod za skupe 
novce izvozio iz Indije. Sve biljke su bile ljubomorne jedna na drugu, 
svaka od njih je mislila da je druga biljka više vrijedila. Oko posjetitelja 
koji je slušao samo žalbe, zaustavilo se na jednom malom žutom cvijetu 
koji je radosno cvjetao u svom uglu. Sagnuo se i upitao ga: “Zašto se i 
ti ne žališ kao svi ostali?” Cvijet je odgovorio:” Pa i ja sam promatrao 
kokosovu palmu i zavidio joj na lišću koje se lelujalo na vjetru. Poželio 
sam i da donosim divne, sočne plodove kao mango. Ali tada sam shvatio 
da je Bog želio da budem kokosova palma ili mango, on bi to tako i 
napravio. Međutim on je želio da budem mali žuti cvijet pa zato i ja želim 
da budem najbolji mali žuti cvijet koji je ikada postojao.“ 

Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274 
Župnik Ljubo Krmar 099/6775909  

 


